## ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области) Вайнера ул., 34-б, г. Екатеринбург, 620014 Телефон/факс (343) 312-00-03 minzdrav@egov66.ru https://minzdrav.midural.ru

	28.04.2023	Nº	03-01-82/9016
на №		ОТ	

Руководителям медицинских организаций Свердловской области

О направлении информации по присвоению врачам первого воинского звания офицера

## Уважаемые руководители!

В соответствии с письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.03.2023 информирую вас, что по поручению Правительства Российской Федерации рекомендовано продолжить работу по присвоению врачамспециалистам первого воинского звания офицера в аттестационном порядке.

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 16 сентября 1999 года № 1237 «Вопросы прохождения военной службы», приказа Министра обороны Российской Федерации от 29 января 2018 года № 35 «Об утверждении Порядка проведения аттестации для присвоения воинских званий гражданам, пребывающим в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации», поручения Правительства Российской Федерации прошу:

продолжить работу по информированию врачей-специалистов, пребывающих в запасе, не имеющих офицерского звания, находящихся в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации на должностях рядового состава, работающих в ваших медицинских организациях (далее — врачи-специалисты), о возможности присвоения им первого офицерского звания в соответствии с Порядком проведения аттестации для присвоения воинских званий гражданам, пребывающим в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации;

довести до врачей-специалистов Перечень документов, необходимых для подачи в аттестационную комиссию (прилагается);

оказать содействие в выдаче служебных характеристик для предоставления в аттестационную комиссию по месту постановки граждан на воинский учет;

организовать взаимодействие с военными комиссариатами города Екатеринбурга и Свердловской области по вопросам подачи документов в аттестационную комиссию и прохождения освидетельствования врачейспециалистов, изъявивших желание быть рассмотренными на аттестационной комиссии (список контактных телефонов прилагается);

информировать отдел мобилизационной подготовки и организации

медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях Министерства здравоохранения Свердловской области о всех случаях отказа военных комиссариатов по данному направлению;

по итогам проведенных мероприятий предоставить сведения о присвоении врачам-специалистам медицинских организаций первого воинского звания офицера (форма прилагается) на адрес электронной почты: <a href="mob.minzdrav@egov66.ru">mob.minzdrav@egov66.ru</a> (с пометкой «Аттестация»), срок исполнения до 11.05.2023;

продолжать актуализировать сведения по форме 1499 МДМУ.

Приложение: 1. Перечень документов на 2 л. в 1 экз.;

- 2. Список контактных телефонов на 2 л. в 1 экз.;
- 3. Форма для заполнения на 1 л. в 1 экз.

И.о. Министра

С.Б. Турков

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00F550C3803FFF0FB5116C74DCEEDF6CB Владелец Турков Сергей Борисович Действителен с 25.08.2022 по 18.11.2023

Анна Владимировна Свистунова (343) 312-00-03 (доб. 8-36)